ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

          Số:              /UBND

V/v lập danh sách học sinh khối

lớp 9 của trường THCS An Vĩnh,

THCS An Hải có học lực trung

bình và phụ huynh học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày  23  tháng 02 năm 2024

             Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội - Y tế.

Nhằm triển khai thực hiện chủ trương phân luồng học sinh sau Trung học cơ

sở, đồng thời tổ chức tư vấn, hướng nghiệp cho các em học sinh khối lớp 9 lựa chọn

những ngành nghề phù hợp với năng lực, sở trường và trình độ của từng em, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường THCS trên địa bàn lập

danh sách học sinh khối lớp 9 có học lực trung bình (từ 6,4 trở xuống, lấy kết quả

của học kỳ I năm học 2023 - 2024), kèm theo danh sách phụ huynh học sinh gửi về

UBND huyện (qua Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội - Y tế) trước ngày

29/02/2024 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội - Y tế: Trên cơ sở danh sách

Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi đến, phối hợp với các trường Cao đẳng nghề trên địa

bàn tỉnh tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tư vấn, hướng nghiệp

cho học sinh khối lớp 9. Thời gian tổ chức tư vấn: trong tháng 3/2024.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao động, Thương binh và Xã

hội - Y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CV (VX);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Ninh

		2024-02-23T14:11:31+0700

		2024-02-23T14:43:08+0700

		2024-02-23T14:43:08+0700